[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 01.11.2019                                                                                        № 231                                                  станица Запорожская
О перечне и порядке исполнения расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии со статьями 9 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации полномочий  органов местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района          (приложение № 1).
            2. Утвердить Перечень расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации  органами местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района  отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской федерации (приложение № 2).
           3. Утвердить
Перечень расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района по решению вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район в соответствии с заключенными соглашениями (приложение № 3).
  4. Утвердить Порядок  исполнения расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района

(приложение № 4).

5. Официально опубликовать (разместить) настоящее постановление в периодическом печатном издании  газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
2

«Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района С.Н.Кихаеву.
7. Настоящее постановление «О перечне и порядке исполнения расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                            Н.Г. Колодина
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Запорожского сельского

поселения Темрюкского района

от 01.11.2019 № 231
ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района
      1. Расходные обязательства Запорожского сельского поселения Темрюкского района (далее - поселение):
1.1 В области общегосударственных вопросов:

1) содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления, в том числе:

глава сельского поселения;
аппарата администрации сельского поселения.
      2) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

3) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ сельского поселения, преобразования сельского поселения;

4) резервный фонд сельского поселения;

5) утверждение и реализация муниципальных программ  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах сельского поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
6) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

7) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2

8) обустройство территории поселения в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения.
1.2 В области национальной безопасности и правоохранительной деятельности:
      1) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

      2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

3) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

 4)осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
1.3 В области национальной экономики:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 2) разработка и утверждение программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения;
 3) создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
1.4. В области жилищно–коммунального хозяйства:
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

 2)  разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения
  3) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

4) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

3

 5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
 1.5.  В области образования:
 1) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
1.6. В области социально политики:

1) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
2) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью в объеме прав муниципального служащего, установленных федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также пенсионное обеспечение членов семьи главы поселения в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.
1.7. В области культуры, кинематографии:

1) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
4) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
1.8. В области физической  культуры и спорта:
1) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
2) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
1.9. Обслуживание муниципального долга.
4

1.10.  Иные расходные обязательства в соответствии с Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
Начальник финансового отдела                                                              С.Н.Кихаева
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Запорожского сельского

поселения Темрюкского района

от 01.11.2019 № 231
ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации органами местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской федерации
Расходные обязательства Запорожского сельского поселения Темрюкского района:

на  осуществление воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов;
          на определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий, создание административных комиссий, иных коллегиальных органов в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законами субъектов Российской Федерации.
Начальник финансового отдела                                                              С.Н.Кихаева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Запорожского сельского

поселения Темрюкского района

от 01.11.2019 № 231
ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района в рамках реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района по решению вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район в соответствии с заключенными соглашениями
1. Расходные обязательства Запорожского сельского поселения Темрюкского района, переданные в соответствии с заключенными соглашениями:
1)  осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения;

3) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения.
Начальник финансового отдела                                                              С.Н.Кихаева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Запорожского сельского

поселения Темрюкского района

от 01.11.2019 № 231
ПОРЯДОК
исполнения расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района
        1. Установить, что исполнение расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района осуществляется за счет средств бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского района (далее – местный бюджет).
       2. Расходные обязательства Запорожского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  местного значения, определенные Решениями Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района, возникшие в результате принятия муниципальных правовых актов, заключения договоров (соглашений) по указанным вопросам, исполняются органами местного самоуправления за счет собственных доходов финансирования дефицитов местных бюджетов в соответствии с законодательством.
        3. Расходные обязательства Запорожского сельского поселения Темрюкского района, возникшие в результате принятия муниципальных правовых актов для осуществления органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий, исполняются за счет субвенций,  в соответствии с целями их предоставления. В случае превышения Запорожского сельского поселения Темрюкского района нормативов, используемых в методиках расчета соответствующих субвенций, исполнение расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением дополнительных расходов, осуществляется за счет собственных средств и источников финансирования дефицита местного бюджета.
         4. Выделение или увеличение бюджетных ассигнований, в связи с увеличением расходных обязательств или введение новых видов расходных обязательств, осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Органы местного самоуправления не вправе исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов местного значения, определенных Решениями Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района, или не связанные с исполнением  переданных им отдельных государственных полномочий.

2

6. Органы местного самоуправления не вправе исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов местного значения, определенных решениями Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района, или не связанные с исполнением переданных им отдельных государственных полномочий.
Начальник финансового отдела                                                              С.Н.Кихаева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

                                          от
    01.11.2019          №    231
«О перечне и порядке исполнения расходных обязательств Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

Проект внесен и составлен:

Начальник финансового отдела                                                            С.Н.Кихаева

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя  главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                            К.А.Домашев
Начальник общего отдела                                                                      И.В.Рыбина

Ведущий специалист                                                                              В.А.Гуржий